
PORTARIA Nº 135/2021 

 
Nomear o Comitê Municipal de Gestão Intersetorial das 
Políticas Públicas para a Primeira Infância. 
 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere Decreto 

nº 17578, de 27 de agosto de 2021, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o Comitê Municipal de Gestão Intersetorial das 

Políticas Públicas para a Primeira Infância de Dois Vizinhos, composto dos seguintes membros titulares 

e suplentes:  

 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

Segmento Membro Titular Suplente 

Prefeito ou seu representante 

designado 

Bruno Felipe Alves de Lima Daniela Fazão 

Secretaria Municipal de 

Educação 

Sirlene Pereira Rosa Katia Zacarias da Silva 

Secretaria Municipal de 

Educação 

Ana Carla Basso Naiara dos Santos Boeno 

Secretaria Municipal de 

Educação 

Ritiela Bergamaschi Debora Daneluz Mezzalira 

Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças 

Mariana Aparecida Neres Natália Becchi Borçatto 

Secretaria Municipal de Saúde Maria Luiza Winharski Lilian Pasa Alexandre 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Cidadania 

Cátia Bonin Cristiane Pavan Hilgert 

Conselho Tutelar Romildo Pilar Belusso Edimar Ribeiro de Lima 

SOCIEDADE CIVIL 

Segmento Membro Titular Suplente 

Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do 

Adolescente-CMDCA 

Alex Junior Bachi Mariléia Aparecida Santini 

Conselho Municipal de 

Assistência Social-CMAS 

Marilia Vieira Oliveira Cristiane Zuchello 

Conselho Municipal de 

Educação 

Leda Maria Ferrar Sandro Davi Andrade 



Conselho Municipal de Saúde Eva Salete Geremia Felipe Eduardo Techy 

Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais-APAE 

Jaime Manoel Bonatto Carlos Alberto Fochesato 

Conselho Comunitário de 

Segurança 

Marcia Candida Rodrigues 

Balotin 

Silvana Estela Radin 

Pastoral da Criança Maristela Ribeiro Letícia Maiara Ribeiro 

Associação de Proteção Materno 

Infantil de Dois Vizinhos-APMI 
Cristiane Luiza Antunes Neiva Capelett 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois 
mil e vinte e um, 61º ano de emancipação. 

 
 

 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

 

 

 

 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 

 


